
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 
 

26.04.2023     Полтава     № 151 

            

 

 
 

Про підсумки проведення  

обласного фестивалю-

конкурсу ,,Першоцвіт” серед 

здобувачів освіти закладів 

загальної середньої освіти 

обласного підпорядкування 

 

 

 

Згідно з Положенням про обласний фестиваль-конкурс ,,Першоцвіт” 

серед вихованців закладів інтернатного типу, затвердженим наказом 

Департаменту освіти і науки Полтавської облдержадміністрації від 08 липня 

2019 року № 258 і зареєстрованим в Головному територіальному управлінні 

юстиції у Полтавській області 24 липня 2019 року за № 377/3494, 20 квітня 

2023 року в Полтавському обласному центрі естетичного виховання учнівської 

молоді відбувся обласний фестиваль-конкурс ,,Першоцвіт” серед здобувачів 

освіти закладів загальної середньої освіти обласного підпорядкування (далі – 

фестиваль-конкурс). 

У фестивалі-конкурсі взяли участь 132 учні з 11 закладів загальної 

середньої освіти обласного підпорядкування: Андріївський ліцей Полтавської 

обласної ради, Варварівська спеціальна школа Полтавської обласної ради, 

Гадяцький профільний ліцей імені Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради, 

Кобеляцький ліцей Полтавської обласної ради, Кременчуцький ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної ради, 

Лубенська спеціальна школа Полтавської обласної ради, Науковий ліцей 

,,Політ” при Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна 

академія імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради, Полтавський  ліцей 

ім. Софії Русової Полтавської обласної ради, Полтавський ліцей імені А. С. 

Макаренка Полтавської обласної ради, Шишацький ліцей Полтавської обласної 

ради, Яхницька спеціальна школа Полтавської обласної ради.  



2 

Конкурсанти продемонстрували свої творчі здібності у вокальному, 

декламаторському мистецтвах, хореографічному та інструментальному жанрах. 

Професійне журі, до складу якого входили фахівці відповідних жанрів, 

зазначили гарний рівень підготовки конкурсантів, відмітили хороші мистецькі 

здібності учасників. 

Враховуючи викладене вище, на підставі рішення журі фестивалю-

конкурсу  

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Директору Полтавського обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Полтавської обласної ради ЧЕРНОБЕЛЬ Н. Л. забезпечити 

нагородження переможців конкурсу дипломами: 

 

Гран-прі 

Номінація ,,Декламаторське мистецтво” 

ІІІ вікова категорія: 

ПЛОХУ Софію, ЮРЕНКА Михайла, учнів Наукового ліцею ,,Політ” при 

Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія   

імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради. 

 

Номінація ,,Хореографічний жанр” 

ІІІ вікова категорія: 

ансамбль бального танцю ,,Сузір’я” Наукового  ліцею  ,,Політ” при Обласному 

коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія  

 імені А. С. Макаренка ” Полтавської обласної ради. 

 

Номінація  ,,Інструментальний жанр” 

ІІІ вікова категорія: 

ШЕМЕТОВА Богдана, учня Наукового ліцею ,,Політ” при Обласному коледжі 

,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія  імені А. С. Макаренка” 

Полтавської обласної ради. 

 

І ступеня 

Номінація ,,Декламаторське мистецтво” 

ІІ вікова категорія: 

ОСМАНОВУ Яну, ПРОКОПЕНКО Карину, учениць Варварівської спеціальної 

школи Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 



3 

ГОРОБЦЯ  Дмитра, КОЛОТІЄВСЬКОГО Ярослава, ЮРЕНКА Михайла, учнів 

Наукового ліцею ,,Політ” при Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-

технологічна академія  імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради. 

 

Номінація  ,,Хореографічний жанр”. 

І вікова категорія: 

БУРДУ Артема, КОРЖ Марину, ЛЯСКАЛО Софію, СЕЛЕЗНЬОВУ Людмилу,  

СІДЬКА Назара, СОЛОДОВНИКА Артема, ТКАЧУКА Дениса, вихованців 

танцювального колективу ,,Каприз” Андріївського ліцею Полтавської обласної 

ради. 

ІІ вікова категорія: 

ДЕМОЧКО Дарину, ЖАВОРОНКОВУ Дар’ю, ЛАТИШЕВУ Анну, МАТІЇВ 

Віталіну, ПУГАЧ Поліну, САХАРОВУ Марію, СИВОЛАП Анну, СКИБУ 

Олександру,  ТЕМНОСАГАТУ Оксану, вихованок зразкового танцювального 

колективу ,,Зірки надії” Шишацького ліцею Полтавської обласної ради.  

ІІІ вікова категорія: 

БОРИСЕНКО Юлію, ЧЕРСТВОВА Костянтина, учнів Яхницької спеціальної 

школи Полтавської обласної ради. 

 

Номінація  ,,Інструментальний жанр” 

ІІ вікова категорія: 

БОРСУКА Марка, учня Андріївського ліцею Полтавської обласної ради; 

ДАЦЕНКО Софію, ДАЦЕНКА Євгенія, учнів Андріївського ліцею Полтавської 

обласної ради. 

 

Номінація  ,,Вокал” 

І вікова категорія: 

НАЙКА Вадима, учня Кобеляцького ліцею Полтавської обласної ради. 

ІІ вікова категорія: 

БОРИСЕНКО Аліну, БОРИСЕНКО Юлію, учениць Яхницької спеціальної 

школи Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ВОЛОШИНУ Вероніку, ученицю Полтавського ліцею ім. Софії Русової 

Полтавської обласної ради; 

МІЦЕНКО Олександру, ученицю Лубенського ліцею Полтавської обласної 

ради; 

ПОНОМАРЬОВУ Світлану, ученицю Шишацького ліцею Полтавської обласної 

ради. 

 

ІІ ступеня 



4 

Номінації  ,,Декламаторське мистецтво” 

ІІ вікова категорія: 

НАЙДЕНКО Поліну, ученицю Полтавського ліцею імені А. С. Макаренка 

Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ЧУПРИНУ Анастасію, ученицю Полтавського ліцею ім. Софії Русової 

Полтавської обласної ради; 

СОКИРКО Владиславу, ученицю Полтавського ліцею імені А. С. Макаренка 

Полтавської обласної ради. 

 

Номінація ,,Хореографічний жанр” 

ІІ вікова категорія: 

ДАЦЕНКО Софію, ДЕНІСОВУ Ілону, КОРЖ Зоряну, ПІСКОВУ Вероніку, 

УГЛЯЙ Варвару, вихованок танцювального колективу ,,Каприз” Андріївського 

ліцею Полтавської обласної ради; 

учасників колективу ,,Зоряні іскри” Варварівської спеціальної школи 

Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ГРЕКОВА Максима, ПРИЛІПКА Максима, ХИРЮ Олега, учні Кременчуцького 

ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою Полтавської обласної 

ради. 

 

Номінація  ,,Інструментальний жанр” 

ІІ вікова категорія: 

ЗІНЧЕНКА Матвія, учня Полтавського мистецького ліцею ім. Софії Русової 

Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ДАНИЛО Жанну, ДРЯПАКА Олексія, СТЕЦЕНКА Богдана, ХОРОЛЬЦЯ 

Тимура, ЦИМБАЛЮКА Артема, учнів Шишацького ліцею Полтавської 

обласної ради. 

 

Номінація ,,Вокал” 

І вікова категорія: 

ЄРМАКОВА Назара, учня Андріївського ліцею Полтавської обласної ради. 

ІІ вікова категорія: 

БОРИСЕНКО Аліну, БОРИСЕНКО Юлію, ГОРИ Анну, учениць Яхницької 

спеціальної школи Полтавської обласної ради; 

ТЕРЕХОВА Дениса, учня Лубенської спеціальної школи Полтавської обласної 

ради; 



5 

учасників колективу ,,Хорова студія ,,Срібна мрія” Полтавського мистецького 

ліцею ім. Софії Русової Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ДАНИЛО Жанну, ученицю Шишацького ліцею Полтавської обласної ради; 

ДЕЙНЕКУ Анну, ученицю Андріївського ліцею Полтавської обласної ради. 

 
ІІІ ступеня 

Номінація ,,Декламаторське мистецтво” 

І вікова категорія: 

ДЕЙНЕКУ Анну, ученицю Андріївського ліцею Полтавської обласної ради; 

ПОРОХНЮ Іллю, учня Полтавського ліцею імені А. С. Макаренка Полтавської 

обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

ОВСІЄНКО Вікторію, ученицю Полтавського ліцею імені А. С. Макаренка 

Полтавської обласної ради; 

ПОЛОНСЬКУ Дар’ю, ученицю Наукового ліцею ,,Політ” при Обласному 

коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія   

імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради; 

РЕБРОВА Артема, учня Кременчуцького ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою Полтавської обласної ради. 

 

Номінація ,,Вокал” 

ІІ вікова категорія: 

ГАЙДУК Катерину, ученицю Лубенської спеціальної школи Полтавської 

обласної ради; 

ДУДУ Аріну, КЛИМЕНЧУК Софію, учениць Наукового ліцею ,,Політ” при 

Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія  

імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради. 

ІІІ вікова категорія: 

КІСЕЛЬОВУ Анжелу, ученицю Лубенської спеціальної школи Полтавської 

обласної ради; 

ПАНАСЕЙКО Людмилу, ученицю Гадяцького профільного ліцею   

імені Т. Г. Шевченка Полтавської обласної ради; 

ПОЛСТВИН Юлію, МІЦЕНКО Олександру, учениць Лубенської спеціальної 

школи Полтавської обласної ради. 

 

2. Директору Полтавського обласного центру естетичного виховання 

учнівської молоді Полтавської обласної ради (Н. Л. ЧЕРНОБЕЛЬ) за підготовку 

переможців фестивалю-конкурсу нагородити грамотами Полтавського 



6 

обласного центру естетичного виховання учнівської молоді Полтавської 

обласної ради: 

БАЗДИРЄВУ Ірину Миколаївну, МАТУСЕВУ Дар’ю Олександрівну, 

педагогів-організаторів Наукового ліцею ,,Політ” при Обласному коледжі 

,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія імені А. С. Макаренка” 

Полтавської обласної ради; 

ВОВК Ліну Іллівну, керівника гуртка ,,Веселі нотки” Яхницької 

спеціальної школи Полтавської обласної ради; 

ГЕРАЩЕНКО Наталію Анатоліївну, керівника танцювального колективу 

,,Каприз” Андріївського ліцею Полтавської обласної ради; 

ІЩЕНКО Наталію Миколаївну, вчителя Яхницької спеціальної школи 

Полтавської обласної ради; 

КУЛІША Олександра Тимофійовича, КУЛІШ Людмилу Іванівну, 

керівників ансамблю бального танцю ,,Сузір’я” Наукового ліцею ,,Політ” при 

Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія імені 

А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради; 

ЛАЗАРЕНКА Євгенія Володимировича, керівника гуртка дитячої студії 

естрадної пісні ,,Мрія” Шишацького ліцею Полтавської обласної ради; 

ЛИТОВЧЕНКО Альону Сергіївну, керівника гуртка ,,Спробуй і доведи, що 

можеш” Варварівської спеціальної школи Полтавської обласної ради; 

МОЛЬДЕРФ Тетяну Михайлівну, керівника вокальної студії 

Полтавського мистецького ліцею ім. Софії Русової Полтавської обласної ради; 

МОРОЗОВУ Оксану Олександрівну, учителя Наукового ліцею ,,Політ” 

при Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія   

імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради; 

НІКОЛАЄНКО Аліну Михайлівну, учителя Кобеляцького ліцею 

Полтавської обласної ради; 

САВЧЕНКО Тетяну Олексіївну, СТАРЧИК Анну Іванівну, викладачів 

Наукового ліцею ,,Політ” при Обласному коледжі ,,Кременчуцька гуманітарно-

технологічна академія   імені А. С. Макаренка” Полтавської обласної ради; 

САРАЖИН Ірину Павлівну, вчителя ритміки та хореографії, керівника 

зразкового танцювального колективу ,,Зірки надії” Шишацького ліцею 

Полтавської обласної ради; 

ЧЕРНЕТУ Світлану Олексіївну, вчителя музики Лубенської спеціальної 

школи Полтавської обласної ради. 

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти обласного 

підпорядкування: 

 



7 

3.1. Довести до відома учасників конкурсу інформацію про підсумки його 

проведення. 

 

3.2. Надалі сприяти створенню умов для розвитку творчих здібностей  

дітей, підвищенню їх виконавської  майстерності. 

 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора – начальника управління освітньої діяльності ВЛАСЮК Г. Б. 

 

 
 
 

 

Директор        Євген КОНЧАКОВСЬКИЙ 


